
FIGYELEM! 
Ezt a rendeletet az átmeneti 

rendelkezésekben meghatározott 
határidőkre tekintettel legkésőbb 2025. 
július 15. napjáig szükséges kihirdetni. 

 
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 
A Kormány  

………………………. 
rendelete 

 
a kiterjesztett gyártói felelősségi rendszerrel összefüggő egyes kormányrendeletek 

módosításáról 
 
[1] Az Európai Parlament és a Tanács új, rendeleti szabályozást fogadott el az elemekre és 
akkumulátorokra vonatkozóan, valamint módosította az elektromos és elektronikus 
berendezések hulladékairól szóló irányelvi szabályozást.  
[2] E rendelet célja az új európai uniós jogszabályokban foglalt hulladékgazdálkodási tárgyú 
rendelkezések végrehajthatóságának és átültetésének biztosítása a környezetünk védelme 
érdekében. 
[3] A Kormány a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (1) bekezdés 4. 
pontjában, 
a 2. alcím tekintetében a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (1) bekezdés 5., 
10., és 13. pontjában, a fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 55. § (1) bekezdés 
h) pontjában, valamint a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. 
törvény 110. § (7) bekezdés 4. pontjában, 
a 3. alcím tekintetében a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (1) bekezdés 5., 
és 12. pontjában,  
a 4. alcím tekintetében a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (1) bekezdés 3a. 
pontjában, 
az 5. alcím és az 1–3. melléklet tekintetében a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 
88. § (1) bekezdés 37. pontjában,  
a 6. alcím tekintetében a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (1) bekezdés 9. 
és 37. pontjában, 
a 7. alcím tekintetében a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (1) bekezdés 19. 
pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. A hulladékgazdálkodási tevékenységek nyilvántartásba vételéről, valamint 
hatósági engedélyezéséről szóló 439/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet módosítása 

 
1. § 

 
A hulladékgazdálkodási tevékenységek nyilvántartásba vételéről, valamint hatósági 
engedélyezéséről szóló 439/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 439/2012. (XII. 
29.) Korm. rendelet] 7. §-a a következő (4) és (5) bekezdéssel egészül ki: 
 



„(4) Az elem- és akkumulátorhulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási tevékenységekről 
szóló 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet szerinti kiterjesztett gyártói felelősség teljesítésére 
vonatkozó hulladékgazdálkodási engedély iránti kérelemnek a következőket kell tartalmaznia: 

1. a kérelmező neve, székhelye, amely tartalmazza többek között az irányítószámot, a 
települést, az utcanevet és házszámot, az országot, telefonszáma, és ha van, az internetes 
és az e-mail-címe, adószáma, adóazonosító jele, KSH statisztikai számjele − ennek 
hiányában a közösségi vagy nemzetközi adószáma −, cégjegyzékszáma, egyéni 
vállalkozó esetén nyilvántartási száma, KÜJ-azonosítója; 

2. kollektív teljesítés esetén a gyártók által várhatóan forgalomba hozni tervezett elem, 
akkumulátor mennyisége az engedéllyel érintett időszakra vonatkozóan, elem- és 
akkumulátor-kategóriánkénti bontásban; 

3. egyéni teljesítés esetén a gyártó által forgalomba hozni tervezett elem, akkumulátor 
mennyisége az engedéllyel érintett időszakra vonatkozóan, elem- és akkumulátor-
kategóriánkénti bontásban; 

4. a körforgásos termékből képződő, gyűjteni tervezett hulladék mennyisége elem- és 
akkumulátor-kategóriánként, évenkénti bontásban, az engedéllyel érintett időszakra 
vonatkozóan; 

5. a vállalt gyűjtési arány mértékéről szóló nyilatkozat az engedéllyel érintett időszakra 
vonatkozóan, elem- és akkumulátor-kategóriánként; 

6. a tervezett hulladékgazdálkodási tevékenységgel érintett terület megnevezése;  
7. a kérelmező korábbi hulladékgazdálkodási tevékenységéről szóló, a 11. § szerinti 

nyilatkozat; 
8. ha a gyűjtést, kezelést kollektív teljesítés esetén nem a koncessziós társaság, egyéni 

teljesítés esetén nem a gyártó végzi, a gyűjtést, kezelést végző gazdálkodó szervezet 
neve, az újrafeldolgozást, továbbá az újrafeldolgozási folyamat során keletkezett 
maradványhulladék kezelését ténylegesen végző gazdálkodó szervezettel vagy 
szervezetekkel kötött szerződések másolata és a hulladékgazdálkodási tevékenységekre 
vonatkozó engedélyek iktatószáma;  

9. ha a gyűjtést, kezelést kollektív teljesítés esetén a koncessziós társaság, egyéni teljesítés 
esetén a gyártó végzi, akkor az erre vonatkozó engedélyének iktatószáma;  

10. az elem- és akkumulátorhulladék elem- és akkumulátor-kategóriánkénti gyűjtési 
rendszereinek, kezelési módjainak bemutatása, a gyűjtési célkitűzések érdekében tett 
intézkedések ismertetése; 

11. a hulladékokról és egyes irányelvek hatályon kívül helyezéséről szóló, 2008. november 
19-i 2008/98/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 8a. cikk (3) bekezdés d) pontja 
szerinti önellenőrzési mechanizmus bemutatása; 

12. a pénzügyi biztosíték, a céltartalék, valamint a környezetvédelmi biztosítás 
hulladékgazdálkodással összefüggő részletes szabályairól szóló kormányrendelet 
szerinti pénzügyi biztosíték rendelkezésre állását igazoló dokumentum egyéni teljesítést 
választó gyártó esetén, valamint a környezetvédelmi biztosítás megkötésének tényét 
igazoló dokumentum;  

13. a kérelmező nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a székhelye és a telephelye szerinti 
önkormányzati adóhatósággal szemben lejárt köztartozása van-e és 

14. az elemekről, illetve akkumulátorokról és a hulladékelemekről, illetve –
akkumulátorokról, a 2008/98/EK irányelv és az (EU) 2019/1020 rendelet módosításáról, 
valamint a 2006/66/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 2023. július 12-i 
(EU) 2023/1542 európai parlamenti és tanácsi rendelet 58. cikk (2) bekezdése szerinti 
további igazolások és igazoló dokumentumok. 

 



(5) A hulladékgazdálkodási hatóság a köztartozásmentes adózói adatbázis alapján hivatalból 
ellenőrzi, hogy a kérelmezőnek van-e az állami adóhatósággal szemben köztartozása.”    
 

2. § 
 
A 439/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet a következő 19. §-sal egészül ki: 
 
„19. § Ez a rendelet az elemekről, illetve akkumulátorokról és a hulladékelemekről, illetve –
akkumulátorokról, a 2008/98/EK irányelv és az (EU) 2019/1020 rendelet módosításáról, 
valamint a 2006/66/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 2023. július 12-i (EU) 
2023/1542 európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket 
állapít meg.” 
 

3. § 
 
A 439/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 3. alcím címében az „engedélyezésére” szövegrész 
helyébe az „engedélyezésére, a kiterjesztett gyártói felelősség teljesítésének engedélyezésére” 
szöveg lép. 
 

2. Az elem- és akkumulátorhulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási 
tevékenységekről szóló 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet módosítása 

 
4. § 

 
(1) Az elem- és akkumulátorhulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási tevékenységekről 
szóló 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 445/2012. (XII. 29.) Korm. 
rendelet] 7. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Egyéni teljesítés esetén a gyártó, kollektív teljesítés esetén a koncessziós társaság 
gondoskodik arról, hogy az (EU) 2023/1542 rendelet 74. cikk szerinti tájékoztató a fogyasztó 
és a forgalmazó rendelkezésére álljon (tájékoztatási kötelezettség).” 
 
(2) A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 7. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
 
„(3) Egyéni teljesítés esetén a gyártó, kollektív teljesítés esetén a koncessziós társaság az elem- 
és akkumulátorhulladék átvételéről, gyűjtéséről és kezeléséről – az (1) bekezdésnek megfelelő, 
a hulladékelemek, illetve -akkumulátorok képződésének megelőzésére és kezelésére vonatkozó 
információkkal összhangban történő átadás ösztönzése érdekében – figyelemfelkeltő 
kampányokat szervez és ösztönzőket kínál. A gyártó e kötelezettségének más gyártóval 
együttműködve, vagy szakmai szövetség útján is eleget tehet.” 
 

5. § 
 
A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet a 7. §-t követően a következő 6. alcímmel egészül ki: 
 

„6. A kiterjesztett gyártói felelősség teljesítésére vonatkozó hulladékgazdálkodási 
engedély 



8. § (1) Egyéni teljesítés esetén a gyártó, kollektív teljesítés esetén a koncessziós társaság a 
kiterjesztett gyártói felelősség teljesítésére vonatkozó hulladékgazdálkodási engedély iránti 
kérelmet terjeszt elő az országos hulladékgazdálkodási hatóságnál a hulladékgazdálkodási 
tevékenységek nyilvántartásba vételéről, valamint hatósági engedélyezéséről szóló 439/2012. 
(XII. 29.) Korm. rendelet 7. § (4) bekezdésében meghatározott tartalommal. 

(2) A gyártó az (1) bekezdés szerinti kérelmet a kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer 
működésének részletes szabályairól szóló kormányrendelet szerinti nyilvántartásba vétel iránti 
kérelemmel egyidejűleg terjeszti elő. 
 
(3) Egyéni teljesítés esetén a gyártó, kollektív teljesítés esetén a koncessziós társaság az (EU) 
2023/1542 rendelet 58. cikk (5) bekezdése szerinti önellenőrzési mechanizmus elvégzéséről 
szóló jelentést, és szükség esetén a korrekciós intézkedési terv tervezetét az országos 
hulladékgazdálkodási hatóság részére nyújtja be.  
 
(4) Az országos hulladékgazdálkodási hatóság a jelentésre és az intézkedési terv tervezetére 60 
napon belül észrevételt tehet.  
 
(5) A gyártó vagy a koncessziós társaság a (4) bekezdés szerinti észrevételek alapján készíti el 
és hajtja végre a korrekciós intézkedési tervet.” 
 

6. § 
 
A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 14. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 
 
„(1) Egyéni teljesítés esetén a gyártó az (EU) 2023/1542 rendelet 75. cikk (1) bekezdés c), d), 
e) és g) pontja, valamint a (2) bekezdés b), c) és d) pontja szerinti adattartalommal nyilvántartást 
vezet. 
 
(2) A koncessziós társaság az (EU) 2023/1542 rendelet 75. cikk (1) bekezdés c), d), e) és g) 
pontja, a (2) bekezdés b), c) és d) pontja, valamint a (3) bekezdése szerinti adattartalommal 
nyilvántartást vezet.” 
 

7. § 
 
(1) A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 18. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
 
„(1) Az elem, az akkumulátor forgalmazója a hulladékbirtokostól a hulladékká vált elemet, 
akkumulátort átvételi helyen átveszi.” 
 
(2) A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 18. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
 
„(3) Az elem, akkumulátor forgalmazója a gyártó vagy a koncessziós társaság által biztosított 
gyűjtőedényt, zárható konténert a forgalmazás helyszínén a hulladékgyűjtés céljára kialakított 
átvételi helyre telepíti, és rendelkezésre állását folyamatosan biztosítja.” 
 

8. § 



 
A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 21. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
 
„(2) Egyéni teljesítés esetén a gyártó, kollektív teljesítés esetén a koncessziós társaság 
gondoskodik az átvett hulladékká vált elem vagy akkumulátor kezeléséről.”  
 

9. § 
 
A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 13. alcíme a következő 24/A. §-sal egészül ki: 
 
„24/A. § Az országos hulladékgazdálkodási hatóság látja el az (EU) 2023/1542 rendelet 69. 
cikk (2)-(5) bekezdése szerinti ellenőrzési és illetékes hatóság részére meghatározott 
feladatokat.” 
 

10. § 
 
(1) A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 25. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
 
„(2) Ha egyéni teljesítés esetén a gyártó az (EU) 2023/1542 rendelet 55. cikk (3) bekezdés d) 
pontjában meghatározott követelményeknek már nem felel meg, az országos 
hulladékgazdálkodási hatóság a kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer működésének részletes 
szabályairól szóló kormányrendelet szerinti nyilvántartásból a gyártót törölheti.” 
 
(2) A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 25. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(3) Az országos hulladékgazdálkodási hatóság az (EU) 2023/1542 rendelet 58. cikk (6) 
bekezdése szerinti esetekben a kiterjesztett gyártói felelősség teljesítésére vonatkozó 
hulladékgazdálkodási engedélyt visszavonhatja.” 
 

11. § 
 
A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 27. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„27. § Az (EU) 2023/1542 rendelet 76. cikkében meghatározott jelentéstételi kötelezettség 
végrehajtásáról a hulladékgazdálkodásért felelős miniszter gondoskodik.” 
 

12. § 
 
A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 29. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„29. § E rendeletnek a kiterjesztett gyártói felelősségi rendszerrel összefüggő egyes 
kormányrendeletek módosításáról szóló …/2025. (…)  Korm. rendelettel (a továbbiakban: 
Mód. kr.) megállapított 8. §-a szerinti engedély iránti kérelmet a kiterjesztett gyártói felelősségi 
rendszer működésének részletes szabályairól szóló 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 23. §-a 
alapján az országos hulladékgazdálkodási hatóság nyilvántartásában a Mód. kr. 
hatálybalépésekor szereplő gyártó, valamint a koncessziós társaság 2025. szeptember 30. 
napjáig terjeszti elő az országos hulladékgazdálkodási hatóság előtt.” 
 



13. § 
 
A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet a következő 29/A. §-sal egészül ki: 
 
„29/A. § A 4. § szerinti, valamint a 2024. és a 2025. év tekintetében a 9. alcím és a 27. § szerinti 
kötelezettség végrehajtása során az e rendeletnek a Mód. kr. hatálybalépését megelőző napon 
hatályos rendelkezéseit kell alkalmazni.” 
 

14. § 
 
A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 30. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(1a) Ez a rendelet az elemekről, illetve akkumulátorokról és a hulladékelemekről, illetve –
akkumulátorokról, a 2008/98/EK irányelv és az (EU) 2019/1020 rendelet módosításáról, 
valamint a 2006/66/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 2023. július 12-i (EU) 
2023/1542 európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket 
állapít meg.” 
 

15. § 
 
A 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 

1. 2. § (2) bekezdésében a „rendeletben” szövegrész helyébe a „rendeletben az elemekről, 
illetve akkumulátorokról és a hulladékelemekről, illetve -akkumulátorokról, a 
2008/98/EK irányelv és az (EU) 2019/1020 rendelet módosításáról, valamint a 
2006/66/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 2023. július 12-i (EU) 
2023/1542 európai parlamenti és tanácsi rendeletben [a továbbiakban: (EU) 2023/1542 
rendelet], valamint” szöveg, 

2. 4. §-ában az „akkumulátorcsomagon” szövegrész helyébe az „akkumulátorcsomagon az 
(EU) 2023/1542 rendelet 13. cikkében és” szöveg, 

3. 5. § (2) bekezdésében az „a 2. melléklet” szövegrész helyébe az „az (EU) 2023/1542 
rendelet 59. cikk (3) bekezdése szerinti, a hulladékká vált LMT-elemek, illetve -
akkumulátorok gyűjtéséről az (EU) 2023/1542 rendelet 60. cikk (3) bekezdése” szöveg, 

4. 5. § (4) bekezdésében az „eltérésekkel” szövegrész helyébe az „eltérésekkel, és az (EU) 
2023/1542 rendelet 59-61. cikkében előírtak szerint” szöveg, 

5. 6. § (2) bekezdésében az „Az előkezelési, valamint újrafeldolgozási” szövegrész 
helyébe az „A kezelési” szöveg, 

6. 6. § (3) bekezdésében az „újrafeldolgozási” szövegrészek helyébe a „kezelési” szöveg, 
az „e rendelet” szövegrész helyébe az „(EU) 2023/1542 rendelet” szöveg és az „az 
újrafeldolgozás” szövegrész helyébe az „a kezelés” szöveg, 

7. 5. alcím címében a „gyártó” szövegrész helyébe a „gyártó és a koncessziós társaság” 
szöveg, 

8. 20. § (3) bekezdésében az „ipari” szövegrész helyébe az „olyan” szöveg, 
9. 25. § (1) bekezdésében a „vagyoni” szövegrész helyébe a „pénzügyi” szöveg, 
10. 25. § (6) bekezdésében a „valamint a 19. §-ban és a 20. § (1)” szövegrész helyébe az „a 

18. § (1) és (3) bekezdésében, valamint a 19. § (1)” szöveg, 
11. 15. alcím címében a „Tájékoztatás és jelentés” szövegrész helyébe a „Jelentés” szöveg,  
12. 1. melléklet 6. pontjában a „hordozható” szövegrész helyébe a „hordozható elemen és” 

szöveg 
lép. 
 



16. § 
 
Hatályát veszti a 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 

1. 2. § (1) bekezdés 1-5., 6-10., 12. és 13. pontja, 
2. 2. § (1) bekezdés 5a. pontja, 
3. 3. alcím címében a „forgalmazására és” szövegrész, 
4. 3. § (1), (3) és (4) bekezdése, 
5. 4. §-ában az „ábra, vegyjel és” szövegrész, 
6. 3. alcíme, 
7. 7. § (2) és (4) bekezdése, 
8. 8. alcíme, 
9. 18. § (4) bekezdése, 
10. 19. § (4) bekezdése, 
11. 20. § (2) bekezdésében a „gombelem,” szövegrész, 
12. 20. § (3) bekezdésében a „ , gépjárműelem vagy akkumulátor, valamint olyan 

szünetmentes áramforrás akkumulátora” szövegrész, 
13. 20. § (4) bekezdésében a „hordozható” szövegrész és a „ , gépjárműelem vagy 

akkumulátor, valamint ipari elem vagy akkumulátor” szövegrész, 
14. 21. § (1) és (3) bekezdése, 
15. 22. §-a, 
16. 24. § (3) bekezdésében az „és a Nemzeti Adó- és Vámhivatal adóztatási szerve 

együttesen” szövegrész, 
17. 25. § (5) bekezdésében az „és (2) bekezdésében, továbbá a 20. § (4)” szövegrész, 
18. 25. § (6) bekezdésében a „4. §-ban, a” szövegrész, 
19. 28. § (3) és (4) bekezdése, 
20. 30. § (1) bekezdés a)-d), f) és g) pontja, 
21. 31. §-a, 
22. 1. melléklet 1-5. pontja, 
23. 1. melléklete, 
24. 2. melléklete, 
25. 4. és 5. melléklete. 

 
3. Az elektromos és elektronikus berendezésekkel kapcsolatos hulladékgazdálkodási 

tevékenységekről szóló 197/2014. (VIII. 1.) Korm. rendelet módosítása 
 
17. § 

 
(1) Az elektromos és elektronikus berendezésekkel kapcsolatos hulladékgazdálkodási 
tevékenységekről szóló 197/2014. (VIII. 1.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 197/2014. (VIII. 
1.)  Korm. rendelet] 2. § (1) bekezdése a következő 3a. ponttal egészül ki: 
 
(E rendelet alkalmazásában:) 
 
„3a. elem, illetve akkumulátor: az elemekről, illetve akkumulátorokról és a hulladékelemekről, 
illetve -akkumulátorokról, a 2008/98/EK irányelv és az (EU) 2019/1020 rendelet 
módosításáról, valamint a 2006/66/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 2023. július 
12-i (EU) 2023/1542 európai parlamenti és tanácsi rendelet [a továbbiakban: (EU) 2023/1542 
rendelet] szerinti elem, illetve akkumulátor;” 
 



(2) A 197/2014. (VIII. 1.) Korm. rendelet 2. § (1) bekezdés 19. pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
 
(E rendelet alkalmazásában:) 
 
„19. történelmi hulladék: a 2005. augusztus 13. napján vagy azt megelőzően forgalomba hozott, 
e rendelet 1. melléklet 2017. december 31. napján hatályos rendelkezései szerinti elektromos, 
elektronikus berendezés, ide nem értve a fotovoltaikus paneleket;” 
 

18. § 
 
A 197/2014. (VIII. 1.) Korm. rendelet 7. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) A gyártó gondoskodik arról, hogy  

a) a 2005. augusztus 13. napja és 2018. augusztus 14. napja között gyártott, az 1. melléklet 
2017. december 31. napján hatályos rendelkezései szerinti elektromos, elektronikus 
berendezésen, ide nem értve a fotovoltaikus paneleket; 

b) a 2012. augusztus 13. napjától gyártott fotovoltaikus panelen és 
c) a 2018. augusztus 15. napjától gyártott, az a) és b) pont hatálya alá nem tartozó 

elektromos, elektronikus berendezésen, 
vagy – ha azon a termék mérete vagy rendeltetése miatt nem lehetséges – a termék 
csomagolásán, a használati útmutatóban vagy a garanciajegyen a 4. mellékletben feltüntetett 
ábra és a gyártó azonosításra alkalmas megjelölés jól látható, felismerhető, olvasható és 
letörölhetetlen legyen.” 
 

19. § 
 
A 197/2014. (VIII. 1.) Korm. rendelet 12. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(3) A gyártó viseli  

a) a 2005. augusztus 13. napja és 2018. augusztus 14. napja között forgalomba hozott, a 7. 
§ (2) bekezdés a) pontja szerinti; 

b) a 2012. augusztus 13. napjától forgalomba hozott, a 7. § (2) bekezdés b) pontja szerinti 
és 

c) a 2018. augusztus 15. napjától forgalomba hozott, a 7. § (2) bekezdés c) pontja szerinti 
elektromos, elektronikus berendezésből származó hulladék gyűjtésével, kezelésével, 
hasznosításával és környezetvédelmi szempontból megfelelő ártalmatlanításával kapcsolatban 
felmerült költségeket.” 
 

20. § 
 
A 197/2014. (VIII. 1.) Korm. rendelet 17. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„17. § Egyéni teljesítés esetén a gyártó vagy meghatalmazott képviselője a 7. melléklet szerinti 
adattartalommal nyilvántartást vezet, és arról a tárgyévet követő év február 20. napjáig az 
országos hulladékgazdálkodási hatóság részére adatot szolgáltat.”  
 

21. § 
 
A 197/2014. (VIII. 1.) Korm. rendelet 35. § (2) bekezdése a következő f) ponttal egészül ki: 



 
(Ez a rendelet) 
 
„f) az elemekről, illetve akkumulátorokról és a hulladékelemekről, illetve -akkumulátorokról, 
a 2008/98/EK irányelv és az (EU) 2019/1020 rendelet módosításáról, valamint a 2006/66/EK 
irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 2023. július 12-i (EU) 2023/1542 európai parlamenti 
és tanácsi rendelet” 
 
(végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 
 

22. § 
 
A 197/2014. (VIII. 1.)  Korm. rendelet 

1. 1. § (2) bekezdés b) pontjában a „tartozó elektromos, elektronikus” szövegrész helyébe 
a „tartozó” szöveg, és az „adott elektromos, elektronikus” szövegrész helyébe az 
„adott” szöveg, 

2. 18. § (2) bekezdésében a „tárgyév” szövegrész helyébe a „tárgyévet követő év” szöveg, 
3. 18/C. § (2) bekezdésében az „adatszolgáltatás” szövegrész helyébe az „adatszolgáltatás 

az országos hulladékgazdálkodási hatóság részére” szöveg, 
4. 35. § (1) bekezdés a) pontjában az „irányelvnek” szövegrész helyébe az „irányelvnek 

és az azt módosító (EU) 2024/884 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek” szöveg, 
5. 4. mellékletében az „Az elkülönített gyűjtést igénylő, 2005. augusztus 13. napja után 

gyártott és hulladékká vált” szövegrész helyébe az „A 7. § (2) bekezdése szerinti” 
szöveg és az „alábbi ábrával” szövegrész helyébe az „alábbi – lehetőleg az EN 
50419:2022 európai szabvány szerinti – ábrával” szöveg,  

6. 7. melléklet címében az „A gyártó” szövegrész helyébe az „Egyéni teljesítés esetén a 
gyártó” szöveg, 

7. 7. melléklet 1. pontjában az „Az egyéni teljesítő” szövegrész helyébe az „Egyéni 
teljesítés esetén a” szöveg, 

8. 7. melléklet 1.1. pontjában a „tárgyévet megelőző évben” szövegrész helyébe a 
„tárgyévben” szöveg, 

9. 7. melléklet 1.3. pontjában a „tárgyévet megelőző évre” szövegrész helyébe a 
„tárgyévre” szöveg, 

10. 7. melléklet 1.4. pontjában a „tárgyévet megelőző évben” szövegrész helyébe a 
„tárgyévben” szöveg, 

11. 7. melléklet 1.5. pontjában a „tárgyévet megelőző évben” szövegrész helyébe a 
„tárgyévben” szöveg, 

12. 7. melléklet 1.6. pontjában a „tárgyévet megelőző évben” szövegrész helyébe a 
„tárgyévben” szöveg, 

13. 7. melléklet 1.7. pontjában a „tárgyévet megelőző évben” szövegrész helyébe a 
„tárgyévben” szöveg, 

14. 8. melléklet 1.1. pontjában a „tárgyévet megelőző évben” szövegrész helyébe a 
„tárgyévben” szöveg, 

15. 8. melléklet 1.2. pontjában a „tárgyévet megelőző évben” szövegrész helyébe a 
„tárgyévben” szöveg, és a „kívül kezelt” szövegrész helyébe a „kívül – a 
hulladékgazdálkodási tevékenységek nyilvántartásba vételéről, valamint hatósági 
engedélyezéséről szóló 439/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet 2. mellékletben rögzítettek 
közül E02-03 és E02-08 azonosító kód alatt – kezelt” szöveg, 

16. 8. melléklet 1.3. pontjában a „tárgyévet megelőző évben” szövegrész helyébe a 
„tárgyévben” szöveg, 



17. 8. melléklet 1.4. pontjában a „tárgyévet megelőző évben” szövegrész helyébe a 
„tárgyévben” szöveg 

lép. 
 

23. § 
 
Hatályát veszti a 197/2014. (VIII. 1.)  Korm. rendelet 

a) 2. § (2) bekezdésében az „az elem- és akkumulátorhulladékkal kapcsolatos 
hulladékgazdálkodási tevékenységekről szóló kormányrendeletben, és” szövegrész,  

b) 2/A. §-a, 
c) 19. § (2) bekezdése, 
d) 35. § (1) bekezdés d) pontja, 
e) 35/A. §-a, 
f) 4. melléklet címében az „elkülönített gyűjtést igénylő, hulladékká vált” szövegrész, 
g) 7. melléklet 1.2. pontja. 

 
4. A hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Korm. 

rendelet módosítása 
 

24. § 
 
A hulladékgazdálkodási hatóság kijelöléséről szóló 124/2021. (III. 12.) Korm. rendelet 

a) 7. § (1) bekezdésében a „ha az” szövegrész helyébe a „ha az elem- és 
akkumulátorhulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási tevékenységekről szóló 
445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet szerinti kiterjesztett gyártói felelősség teljesítésére 
vonatkozó hulladékgazdálkodási engedélyezési eljárás kivételével az” szöveg, 

b) 7/A. §-ában a „hatóság az” szövegrész helyébe a „hatóság az elem- és 
akkumulátorhulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási tevékenységekről szóló 
445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet szerinti kiterjesztett gyártói felelősség teljesítésére 
vonatkozó hulladékgazdálkodási engedélyezési eljárás kivételével az” szöveg 

lép. 
 

5. A kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer működésének részletes szabályairól 
szóló 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet módosítása 

 
25. § 

 
A kiterjesztett gyártói felelősségi rendszer működésének részletes szabályairól szóló 80/2023. 
(III. 14.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet] 20. § (3a) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(3a) A gépjármű gyártója díjátalány-fizetésre jogosult. Díjátalány-fizetés választása esetén a 
gyártó által fizetendő kiterjesztett gyártói felelősségi díj mértékét a gyártó által forgalomba 
hozott, a tárgynegyedévre vonatkozó adatszolgáltatásában szereplő gépjárműmennyiség 
alapulvételével kell megállapítani, amely a gépjármű körforgásos terméknek minősülő 
tartozékának vagy alkotórészének mennyiségét is tartalmazza. A díjátalány tartalmazza a 
gépjármű csomagolásának kiterjesztett gyártói felelősségi díját is. A gyártó a díjátalány-
fizetésre vonatkozó választását tárgyéven belül nem változtathatja meg.” 
 

26. § 



 
A 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 21. §-a a következő (1d) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(1d) Az (1b) bekezdéstől eltérően az (1a) bekezdés szerinti esetben a koncessziós társaság a 
tárgyév negyedik negyedévét követően a kiterjesztett gyártói felelősségi díjról szóló számlát 
akkor is kiállítja a gyártó részére, ha a megelőző időszakokra megállapított, de még ki nem 
számlázott kiterjesztett gyártói felelősségi díjak általános forgalmi adó nélkül számított összege 
göngyölítetten nem éri el az 1000 forintot.  A gyártó a kiterjesztett gyártói felelősségi díjat a 
koncessziós társaság által így kiállított számla alapján, a számla kézhezvételétől számított 15 
napon belül fizeti meg a koncessziós társaság részére.” 
 

27. § 
 
A 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 23. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(9) Az országos hulladékgazdálkodási hatóság a gyártó által az (1) bekezdés szerint közölt 
adatokat a nyilvántartásba vétel iránti kérelem beérkezésétől számított 15 napon belül 
nyilvántartásba veszi, ha a kérelem megfelel az (1)–(7) bekezdésben foglaltaknak. A gyártó a 
nyilvántartásba vétel iránti kérelem beérkezésekor nyilvántartási számot kap.” 
 

28. § 
 
A 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 25. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(2a) Az országos hulladékgazdálkodási hatóság hivatalból törli a nyilvántartásból a gyártót, ha 
tudomására jut, hogy a gyártó jogutód nélkül megszűnt.” 
 

29. § 
 
A 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 26/A. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(6) A (2), (3) és (5) bekezdéstől eltérően a 26. § (1b) bekezdése szerinti esetben a negyedév 
helyett évet, tárgynegyedév helyett tárgyévet kell figyelembe venni.” 
 

30. § 
 
A 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet a következő 37/G. és 37/H. §-sal egészül ki: 
 
„37/G. § E rendeletnek a kiterjesztett gyártói felelősségi rendszerrel összefüggő egyes 
kormányrendeletek módosításáról szóló …/2025. (…) Korm. rendelettel (a továbbiakban: Mód. 
kr.) megállapított 3. melléklet 2.2. és 2.3. pontja szerinti adatokat a Mód. kr. hatálybalépését 
megelőzően az országos hulladékgazdálkodási hatóság 23. § szerinti nyilvántartásában szereplő 
gyártó 2025. szeptember 30. napjáig megküldi az országos hulladékgazdálkodási hatóság 
részére, és kéri a változás átvezetését. A kérelem alapján a megküldött adatokat az országos 
hulladékgazdálkodási hatóság a nyilvántartásban 8 napon belül átvezeti. 
 
37/H. § A Mód. kr. hatálybalépését megelőzően az országos hulladékgazdálkodási hatóság 23. 
§ szerinti nyilvántartásában szereplő gyártó nyilvántartási számának a nyilvántartásba vétel 
iránti kérelem alapján kiadott adatcsomag azonosítót kell tekinteni.” 
 



31. § 
 
(1) A 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 
 
(2) A 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 2. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 
 
(3) A 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 3. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 
 

32. § 
 
A 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 

a) 1. §-ában a „tartozó termékekre” szövegrész helyébe a „tartozó, belföldön forgalomba 
hozott termékekre” szöveg, 

b) 7. §-ában az „1.3” szövegrész helyébe az „1.3-1.5” szöveg, 
c) 15. § (2) bekezdésében a „rendelet” szövegrész helyébe a „kormányrendelet” szöveg, 
d) 21. § (1a) bekezdésében a „számla” szövegrész helyébe a „számla általános forgalmi 

adó nélkül számított” szöveg, 
e) 21. § (1b) bekezdésében a „díjak” szövegrész helyébe a „díjak általános forgalmi adó 

nélkül számított” szöveg, 
f) 1. melléklet 1.10.1. pontjában a „4203” szövegrész helyébe a „4203 vámtarifaszám:” 

szöveg, 
g) 3. melléklet 1.1. pontjában a „székhelye” szövegrész helyébe a „székhelye, amely 

tartalmazza többek között az irányítószámot, a települést, az utcanevet és házszámot, az 
országot, telefonszáma, és ha van, az internetes és az e-mail-címe” szöveg 

lép. 
 

33. § 
 
Hatályát veszti a 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 7. §-ában az „ , az 1. melléklet 1.5. pontja 
szerinti körforgásos termékek, valamint az 1. melléklet 1.4. pontjából az ipari vagy gépjármű 
elemek és -akkumulátorok” szövegrész. 
 

6. A visszaváltási díj megállapításának és alkalmazásának, valamint a visszaváltási 
díjas termék forgalmazásának részletes szabályairól szóló 450/2023. (X. 4.) Korm. 

rendelet módosítása 
 

34. § 
 
A visszaváltási díj megállapításának és alkalmazásának, valamint a visszaváltási díjas termék 
forgalmazásának részletes szabályairól szóló 450/2023. (X. 4.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 
450/2023. (X. 4.) Korm. rendelet] 5. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„5. § (1) A visszaváltási díj összegét a visszaváltási díjas termék eladási árával, egységárával 
azonos módon kell feltüntetni. 
 
(2) A visszaváltási díj összegét a számlán vagy a nyugtán a termék árától elkülönítve kell 
feltüntetni.” 
 

35. § 
 



A 450/2023. (X. 4.) Korm. rendelet 31. §-a a következő (3d) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(3d) A (3b) bekezdéstől eltérően a (3a) bekezdés szerinti esetben a koncessziós társaság a 
tárgyév negyedik negyedévét követően a csatlakozási díjról vagy a szolgáltatási díjról szóló 
számlát akkor is kiállítja a gyártó részére, ha a megelőző időszakokra megállapított, de még ki 
nem számlázott csatlakozási díjak vagy szolgáltatási díjak általános forgalmi adó nélkül 
számított összege göngyölítetten nem éri el az 1000 forintot.  A gyártó a csatlakozási díjat vagy 
a szolgáltatási díjat a koncessziós társaság által így kiállított számla alapján, a számla 
kézhezvételétől számított 15 napon belül fizeti meg a koncessziós társaság részére.” 
 

36. § 
 
A 450/2023. (X. 4.)  Korm. rendelet 

a) 31. § (3a) bekezdésében az „Az (3)” szövegrész helyébe az „A (3)” szöveg és a „számla” 
szövegrész helyébe a „számla általános forgalmi adó nélkül számított” szöveg, 

b) 31. § (3b) bekezdésében az „összege” szövegrész helyébe az „általános forgalmi adó 
nélkül számított összege” szöveg, 

c) 31. § (3c) bekezdésében az „Az (3a)” szövegrész helyébe az „A (3a)” szöveg  
 lép. 
 

7. A pénzügyi biztosíték, a céltartalék, valamint a környezetvédelmi biztosítás 
hulladékgazdálkodással összefüggő részletes szabályairól szóló 681/2023. (XII. 

29.) Korm. rendelet módosítása 
 

37. § 
 
(1) A pénzügyi biztosíték, a céltartalék, valamint a környezetvédelmi biztosítás 
hulladékgazdálkodással összefüggő részletes szabályairól szóló 681/2023. (XII. 29.) Korm. 
rendelet [a továbbiakban: 681/2023. (XII. 29.) Korm. rendelet] 1. melléklete a 4. melléklet 
szerint módosul. 
 
(2) A 681/2023. (XII. 29.) Korm. rendelet 2. melléklete az 5. melléklet szerint módosul. 
 

8. Záró rendelkezések 
 

38. § 
 
(1) Ez a rendelet – a (2)-(4) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. augusztus 18-án lép hatályba. 
 
(2) Az 6. §, a 11. §, a 15. § 11. pontja, a 16. § 2. és 25. pontja, a 25. §, a 31. § (1) és (2) 
bekezdése, az 1. melléklet és a 2. melléklet 2026. január 1-jén lép hatályba. 
 
(3) A 16. § 6., 18. és 23. pontja 2026. augusztus 18-án lép hatályba. 
 
(4) A 23. § b) pontja 2027. február 18-án lép hatályba. 
 

39. § 
 



(1) Ez a rendelet az elektromos és elektronikus berendezések hulladékairól szóló 2012/19/EU 
irányelv módosításáról szóló, 2024. március 13-i (EU) 2024/884 európai parlamenti és tanácsi 
irányelvnek való megfelelést szolgálja. 
 
(2) Ez a rendelet az elemekről, illetve akkumulátorokról és a hulladékelemekről, illetve -
akkumulátorokról, a 2008/98/EK irányelv és az (EU) 2019/1020 rendelet módosításáról, 
valamint a 2006/66/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 2023. július 12-i (EU) 
2023/1542 európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket 
állapít meg. 
 
 
 
 
 

( Orbán Viktor ) 
miniszterelnök  



 
1. melléklet a …/2025. (….) Korm. rendelethez 

 
1. A 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 1. melléklet 2.3.3. pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
 
„2.3.3. Elem, akkumulátor és hulladéka 
  

A B 

1. Kód Megnevezés 

2.  hordozható elem, akkumulátor 

3.  általános felhasználású hordozható elem, akkumulátor 

4.  nem újratölthető 

5. 11  alkáli és szén-cink 

6. 12  egyéb  

7.  újratölthető 

8. 13  Li-alapú 

9. 14  ólom-sav 

10. 15  NiCd 

11. 16  egyéb  

12.  hordozható elem, akkumulátor (az általános felhasználású hordozható elem, akkumulátor 
kivételével) 

13.  nem újratölthető 

14. 21  alkáli és szén-cink 

15. 22  egyéb  

16.  újratölthető 

17. 23  Li-alapú 

18. 24  ólom-sav 

19. 25  NiCd 

20. 26  egyéb  

21.  könnyűszállítóeszköz-elem, -akkumulátor (LMT) 

22. 31  Li-alapú: NMC 

23. 32  Li-alapú: LFP 

24. 33  más Li-alapú 

25. 34  ólom-sav 

26. 35  NiMH 

27. 36  egyéb 

28.  ipari elem, akkumulátor 

29. 41  Li-alapú: NMC 

30. 42  Li-alapú: LFP 



31. 43  más Li-alapú 

32. 44  ólom-sav 

33. 45  NiCd 

34. 46  egyéb 

35.  indításhoz, világításhoz és gyújtáshoz használt elem, akkumulátor (SLI) 

36. 51  ólom-sav 

37. 52  Li-alapú 

38. 53  egyéb 

39.  elektromosjármű-elem, -akkumulátor 

40. 61  Li-alapú: NMC 

41. 62  Li-alapú: LFP 

42. 63  más Li-alapú 

43. 64  NiMH 

44. 65  egyéb 

45. 94  vegyes hordozható elem, akkumulátor hulladék 

46. 95  vegyes könnyűszállítóeszköz-elem, -akkumulátor (LMT) hulladék 

47. 96  vegyes ipari elem, akkumulátor hulladék 

48. 97 vegyes indításhoz, világításhoz és gyújtáshoz használt elem, akkumulátor (SLI) 
hulladék 

49. 98 vegyes elektromosjármű-elem-, -akkumulátor hulladék 

50. 99 egyéb vegyes elem, akkumulátor hulladék 

” 
 
2. A 80/2023. Korm. rendelet 1. melléklet 2.4.4. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„2.4.4. Elem, akkumulátor és hulladéka 
  

A B 
1. Kód Megnevezés 
2. 10  új termékként forgalomba hozott 
3. 20  használt termékként forgalomba hozott  
4. 99  hulladék 

” 
  



2. melléklet a …/2025. (….) Korm. rendelethez 
 

A 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 2. melléklet 4. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„4. Elem és akkumulátor díjkódok 
 
  A B C D E F G H I J 
1. Anyagáram KF kód 1–6. karakter Díjkód 

2. 
hordozható elem és 

akkumulátor  
141110 141120 141210 141220 141310 141320 141410 141420 A11 

3.  141510 141520 141610 141620 142110 142120 142210 142220 A11 

4.   142310 142320 142410 142420 142510 142520 142610 142620 A11 

5. 
könnyűszállítóeszköz-

elem, -akkumulátor 
(LMT)  

143110 143120 143210 143220 143310 143320 143410 143420 A21 

6.   143510 143520 143610 143620      A21 

7. 
elektromosjármű-

elem, -akkumulátor 
146110 146120  146210  146220  146310 146320 146410 146420 A31 

8.  146510 146520       A31 

9. 

indításhoz, 
világításhoz és 

gyújtáshoz használt 
elem, akkumulátor 

(SLI) 

145110 145120 145210 145220 145310 145320     A41 

10. 
 ipari elem, 

akkumulátor 
144110 144120 144210 144220 144310 144320 144410 144420 A51 

11.   144510 144520 144610 144620         A51 
„ 



 
 

   
 

3. melléklet a …/2025. (….) Korm. rendelethez 
 
1. A 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 3. melléklet 2.2. pontja helyébe a következő rendelkezés 
lép: 
 
„2.2. a gyártó által forgalomba hozni kívánt elem, akkumulátor kategóriája (hordozható elem, 
illetve akkumulátor; ipari elem, illetve akkumulátor; könnyűszállítóeszköz-elem, illetve -
akkumulátor; elektromosjármű-elem, illetve -akkumulátor; indításhoz, világításhoz és 
gyújtáshoz használt elem, illetve akkumulátor), és ezek kémiai jellemzői;” 
 
2. A 80/2023. (III. 14.) Korm. rendelet 3. melléklet 2. pontja a következő 2.3. alponttal egészül 
ki: 
 
„2.3. egyéni teljesítés esetén az elemekről, illetve akkumulátorokról és a hulladékelemekről, 
illetve -akkumulátorokról, a 2008/98/EK irányelv és az (EU) 2019/1020 rendelet 
módosításáról, valamint a 2006/66/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 2023. július 
12-i (EU) 2023/1542 európai parlamenti és tanácsi rendelet 55. cikk (3) bekezdés d) pontja 
szerinti adatok.” 
  



 
 

 
4. melléklet a …/2025. (….) Korm. rendelethez 

 
A 681/2023. (XII. 29.) Korm. rendelet 1. melléklete a következő 5. ponttal egészül ki: 
 
„5. Az elem- és akkumulátorhulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási tevékenységekről 
szóló 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet szerinti kiterjesztett gyártói felelősség teljesítésére 
vonatkozó hulladékgazdálkodási engedélyhez kötött tevékenységet végző gazdálkodó 
szervezet esetén a pénzügyi biztosíték kiszámítása során a telephelyen egyidejűleg gyűjthető 
hulladékok mennyisége alatt az éves szinten gyűjteni tervezett hulladék mennyiséget kell 
érteni.” 
  



 
 

 
5. melléklet a …/2025. (….) Korm. rendelethez 

 
A 681/2023. (XII. 29.) Korm. rendelet 2. melléklet 2. pontjában foglalt táblázat a következő 8. 
sorral egészül ki: 
  

(A B 
1. Hulladékgazdálkodási engedélyhez vagy nyilvántartásba vételhez 

kötött tevékenységek 
Veszélyességi 

szorzó) 
 
„ 
8.Az elem- és akkumulátorhulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási 

tevékenységekről szóló 445/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet szerinti 
kiterjesztett gyártói felelősség teljesítése 

3,5 

” 


